Общая информация
Тип КНМ: Внеплановая
проверка

Форма КНМ: Выездная

Тип субъекта: ЮЛ/ИП

Вид государственного контроля (надзора):

Федеральный государственный пожарный надзор.

Дата начала КНМ:
19.08.2019

Дата окончания КНМ: 13.09.2019

Месяц проведения КНМ: август

Срок проведения (дней): Срок проведения (часов):

Распоряжение/приказ руководителя органа контроля о проведении КНМ №: 62 от
12.08.2019

Распоряжение/приказ руководителя органа контроля о продлении сроков проведения
КНМ №:  от

Цели, задачи, предмет КНМ:

Контроль за исполнением обязательных требований пожарной безопасности при
эксплуатации объектов защиты юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями, контроль исполнения предписания № 69/1/1 от 20.08.2018 года,
проверки наличия и состояния системы обеспечения пожарной безопасности объекта
защиты, направленной на предотвращение пожара, обеспечение безопасности людей и
защиту имущества при пожаре (ст. 5 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»)

Основание регистрации КНМ:

Мероприятие по контролю
№ 271903431741 от 19.08.2019

Статус проверки: Завершено
Проверяемое
лицо:

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 4 городского
поселения  "Рабочий поселок Ванино"
Ванинского муниципального района
Хабаровского края.

Орган контроля: Главное управление МЧС России по
Хабаровскому краю

115.11.2021 14:43

№
п/п

Основание

1. 1.2.6 Истечение срока исполнения гражданином и организацией ранее выданного
предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований или
наличие ходатайства гражданина и организации о проведении органом
государственного контроля (надзора), муниципального контроля внеплановой
выездной проверки в целях установления факта досрочного исполнения
гражданином, организацией предписания органа государственного контроля
(надзора), муниципального контроля.
Истечение срока исполнения гражданином и организацией ранее выданного
предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований или
наличие ходатайства гражданина и организации о проведении органом
государственного контроля (надзора), муниципального контроля внеплановой
выездной проверки в целях установления факта досрочного исполнения
гражданином, организацией предписания органа государственного контроля
(надзора), муниципального контроля

 Дата основания регистрации: 01.08.2019

Правовые основания проведения КНМ:

№
п/п

Документ Раздел документа

1.

Перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач
проведения КНМ:

Мероприятие по контролю
№ 271903431741 от 19.08.2019

Статус проверки: Завершено
Проверяемое
лицо:

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 4 городского
поселения  "Рабочий поселок Ванино"
Ванинского муниципального района
Хабаровского края.

Орган контроля: Главное управление МЧС России по
Хабаровскому краю

215.11.2021 14:43

№
п/п

Мероприятие Дата начала
мероприятия

Дата окончания
мероприятия

1. 1) Анализ сведений, содержащихся в
документах, устанавливающих
правообладателя объекта защиты, права
и обязанности уполномоченных
должностных лиц объекта защиты, в
отношении которого проводится
проверка, документах, используемых
при осуществлении деятельности и
связанных с исполнением требований
пожарной безопасности,
2) Обследование объекта защиты,
территории (визуальный осмотр,
измерение), произведение фото и
видеосъемки (при необходимости),
3) При необходимости отбор образцов
продукции, проб и их исследование,
испытание, измерение,
4) При необходимости проведение
экспертизы в области обеспечения
пожарной безопасности (в том числе,
анализ состояния безопасности объекта
защиты (продукции) с оформлением
результатов соответствующим
заключением),
5) Проведение проверки знаний
требований пожарной безопасности
руководителем, работниками
организации, эксплуатирующей объект
защиты, а также проверки готовности
действовать при возникновении пожара.

19.08.2019 13.09.2019

Обязательные требования, подлежащие проверке

Информация об органе контроля
Наименование органа контроля:

Мероприятие по контролю
№ 271903431741 от 19.08.2019

Статус проверки: Завершено
Проверяемое
лицо:

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 4 городского
поселения  "Рабочий поселок Ванино"
Ванинского муниципального района
Хабаровского края.

Орган контроля: Главное управление МЧС России по
Хабаровскому краю

315.11.2021 14:43

Главное управление МЧС России по Хабаровскому краю

Наименование органа контроля (надзора), органа муниципального контроля, с которым
КНМ проводится совместно:

Указание на реестровый номер функции в федеральной государственной
информационной системе Федеральный реестр государственных и муниципальных
услуг (функции):

№
п/п

Функция

1. №10001495160 Осуществление надзора за выполнением требований пожарной
безопасности

Уполномоченные на проведение КНМ, а также эксперты, представители экспертных
организаций, привлекаемых к проведению КНМ:

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Тип
проверяющего

1. Алексеев А.Ю. Старший
инспектор
ОНДиПР

Проверяющий

Информация об органе прокуратуры
Информация об органе прокуратуры:

Ванинский район, Прокуратура Ванинского района.

Сведения о согласовании проведения КНМ с органами прокуратуры:

Решение по заявлению: Согласовано на основании приказа № от

Основания отказа:

Дата вынесения решения о согласовании проведения КНМ:

Место вынесения решения:

ФИО подписанта:

Должность подписанта:

Информация о проверяемом лице

Мероприятие по контролю
№ 271903431741 от 19.08.2019

Статус проверки: Завершено
Проверяемое
лицо:

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 4 городского
поселения  "Рабочий поселок Ванино"
Ванинского муниципального района
Хабаровского края.

Орган контроля: Главное управление МЧС России по
Хабаровскому краю

415.11.2021 14:43

Наименование юридического лица или ФИО индивидуального предпринимателя, в
отношении которого проводится КНМ:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 4 городского поселения  "Рабочий поселок Ванино"  Ванинского муниципального
района Хабаровского края.

ОГРН: 1032700150471 ИНН: 2709009960

Категория риска: Высокий риск (2 класс)

Объекты проведения КНМ:

№
п/п

Местонахожде
ние

Тип места Тип объекта
проведения

Категория
риска

Вид
государстве

нного
контроля
(надзора)

1. п. Ванино, ул.
Молодежная, 6

Место
фактического
осуществления
деятельности

Обособленное
структурное
подразделение

Высокий
риск (2
класс)

null
Федеральны
й
государствен
ный
пожарный
надзор.

Информация об уведомлении проверяемого лица о проведении КНМ:

Способ уведомления: Иное Дата уведомления: 12.08.2019

Сведения о причинах невозможности проведения КНМ:

Результат №1
Объект проведения КНМ:

п. Ванино, ул. Молодежная, 6

Дата и время составления акта о проведении КНМ: 29.08.2019 14:00:00

Место составления акта о проведении КНМ: Отдел надзорной деятельности и
профилактической работы по Ванинскому и Советско-Гаванскому муниципальным районам
УНДиПР ГУ МЧС России по Хабаровскому краю

Тип места: Иное

Мероприятие по контролю
№ 271903431741 от 19.08.2019

Статус проверки: Завершено
Проверяемое
лицо:

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 4 городского
поселения  "Рабочий поселок Ванино"
Ванинского муниципального района
Хабаровского края.

Орган контроля: Главное управление МЧС России по
Хабаровскому краю

515.11.2021 14:43

Дата и время проведения КНМ: 23.08.2019 15:00:00

Продолжительность проведения КНМ:

Дней: 3 Часов:

ФИО и должность должностных лиц, проводивших КНМ:

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Тип
проверяющего

1. Алексеев А.Ю. Старший
инспектор ОНДиПР

Проверяющий

ФИО и должность руководителя, иного должностного лица юридического лица,
уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя,
присутствовавших при проведении КНМ:

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Должность Тип
представителя

1. Селиверстова М.Н. Директор Представитель

№
п/п

Тип сведений о результате Сведения о результате

1.

Нарушение №1
Результат: п. Ванино, ул. Молодежная, 6

Сведения о выявленных нарушениях обязательных требований и требований,
установленных муниципальными правовыми актами:

Характер выявленного нарушения: Сведения о нарушении

Сведения о выявленных нарушении: Ограждения на крыше находятся в неисправном
состоянии. п. 24 Правил противопожарного режима в РФ (утв. Постановлением
Правительства РФ № 390 от 25.04.2012 года)

Положение нарушенного правового акта:

Мероприятие по контролю
№ 271903431741 от 19.08.2019

Статус проверки: Завершено
Проверяемое
лицо:

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 4 городского
поселения  "Рабочий поселок Ванино"
Ванинского муниципального района
Хабаровского края.

Орган контроля: Главное управление МЧС России по
Хабаровскому краю

615.11.2021 14:43

№
п/п

Документ Раздел документа

1.

Сведения о выданных предписаниях об устранении выявленных нарушений и (или) о
проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда:

№
п/п

Реквизиты
предписания

Дата вынесения
предписания

Срок исполнения
предписания

Содержание
предписания

1. 62/1/1 29.08.2019 01.04.2020 Ограждения на
крыше находятся в
неисправном
состоянии. п. 24
Правил
противопожарного
режима в РФ (утв.
Постановлением
Правительства РФ
№ 390 от
25.04.2012 года)

Сведения о мерах, принятых по результатам КНМ:

№
п/п

Тип судебных сведений Сведения о нарушении

1.

Нарушение №2
Результат: п. Ванино, ул. Молодежная, 6

Сведения о выявленных нарушениях обязательных требований и требований,
установленных муниципальными правовыми актами:

Характер выявленного нарушения: Сведения о нарушении

Сведения о выявленных нарушении: В коридорах отсутствуют двери, препятствующие
распространению опасных факторов пожара. п. 23 «д»  Правил противопожарного режима в
РФ (утв. Постановлением Правительства РФ № 390 от 25.04.2012 года)

Положение нарушенного правового акта:

Мероприятие по контролю
№ 271903431741 от 19.08.2019

Статус проверки: Завершено
Проверяемое
лицо:

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 4 городского
поселения  "Рабочий поселок Ванино"
Ванинского муниципального района
Хабаровского края.

Орган контроля: Главное управление МЧС России по
Хабаровскому краю

715.11.2021 14:43

№
п/п

Документ Раздел документа

1.

Сведения о выданных предписаниях об устранении выявленных нарушений и (или) о
проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда:

№
п/п

Реквизиты
предписания

Дата вынесения
предписания

Срок исполнения
предписания

Содержание
предписания

1. 62/1/1 29.08.2019 01.04.2020 В коридорах
отсутствуют двери,
препятствующие
распространению
опасных факторов
пожара. п. 23 «д»
Правил
противопожарного
режима в РФ (утв.
Постановлением
Правительства РФ
№ 390 от
25.04.2012 года)

Сведения о мерах, принятых по результатам КНМ:

№
п/п

Тип судебных сведений Сведения о нарушении

1.

Мероприятие по контролю
№ 271903431741 от 19.08.2019

Статус проверки: Завершено
Проверяемое
лицо:

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 4 городского
поселения  "Рабочий поселок Ванино"
Ванинского муниципального района
Хабаровского края.

Орган контроля: Главное управление МЧС России по
Хабаровскому краю

815.11.2021 14:43